
UNITA' ORGANIZZATIVA PROVVEDITORATO - ECONOMATO

Responsabile : SCHIANCHI PAOLO

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 121 del 03/02/2025

Oggetto: ADESIONE AL SERVIZIO DI PEDAGGIO AUTOSTRADALE DENOMINATO VIACARD - ANNUA-

LITA' 2025 - CODICE CIG N.RO Z2B3A56DB5 - DETERMINAZIONE CON PRENOTAZIONE DI SPESA

Visti: 

- l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffi e dei servizi;

- l’art. 17, fomma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001;

- il Regolamento per l’Orientamento Generale degli Uffi e dei Servizi;

- il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023 (Nuovo Codife dei fontrat pubblifi);

- l’art. 17, fomma 1 del D. Lgs. 36/2023 “Fasi delle profedure di afdamento”;

- gli art. 20 e 28 del D.Lgs 36/2023 (Nuovo Codife dei fontrat pubblifi);

Dato ato  ce : 

- fon delibera di Consiglio n. 48 del 9/12/2024 è stato approvato il Dofumento Unifo di Programmazio-
ne 2025 – 2027. Con il medesimo ato sono stat approvat il Programma Triennale dei lavori pubblifi  
2025 - 2027, il relatvo elenfo annuale 2025, e il programma triennale degli afquist di forniture e servi-
zi 2025 - 2027;

- fon delibera di Consiglio n. 55 del 19/12/2024 è stato approvato il Bilanfio di Previsione 2025 – 2027;

- fon defreto del Presidente n. 6 del 16/01/2025 è stato approvato il Piano Esefutvo di Gestone 2025 
– 2027

Determina n. 121 del 03/02/2025 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



- fon Determina n.ro 2094 del 22/12/2023 si è profeduto al fonferimento dell'infarifo di elevata quali -
ffazione denominata : "UFFICIO BILANCIO DI PARTE CORRENTE - ENTRATE - PAGAMENTI - ECONOMA-
TO" al dipendente Dot. Paolo Sfhianfhi ed all'atribuzione della relatva delega;

Dato ato:

- fhe in data 11/01/2023 il Presidente della Provinfia di Parma, Dot. Massari Andrea, ha formalmente 
rifhiesto l’adesione del Servizio Viafard Telepass di Conto Corrente, a seguito della rifhiesta di atva-
zione del Dirigente della Viabilità, avvallata dal Ragioniere Capo;

- fhe il Telepass è gestto dall’uffio Provveditorato, il quale sarà fonsegnato ai rifhiedent dopo l’auto-
rizzazione del Dirigente fompetente, a seguito della fontrofrma indifando: data,  orari del ritro e della 
fonsegna;

- fhe l’Uffio Provveditorato periodifamente trasmete ai Dirigent la tabella relatva ai fonsumi e alle 
perforrenze, da tale atvazione inoltrerà anfhe il monitoraggio dell’utlizzo del Telepass;

- fhe il Telepass / viafard è atribuito ai mezzi targat GD522AL-GB126PN fhe potrà anfhe essere asso-
fiato ad altri veifoli sempre opportunamente registrat;

Ateso altres::

- fhe il servizio fonsta della possibilità di usufruire del predeto Servizio Viafard Telepass di Conto Cor-
rente, atraverso una formale rifhiesta alla sofietà Telepass s.p.a (avente sede legale in Via Bergamini- 
50-00159- (Roma (RM) - tramite le Banfhe del Gruppo Intesa Sanpaolo s.p.a, prendendo ato del rap-
porto fontratuale fhe interforre fon Telepass s.p.a, fhe ha predisposto le norme e fondizioni fontrat-
tuali fui si aderisfe;

-  fhe in pari grado, Telepass s,p.a provvederà, sempre a fadenza  mensile, ad inviare un dofumento 
fontabile fon il riepilogo degli import addebitat, unitamente alla fatura ai sensi dell’art 4 del Dofu-
mento del Servizio di Viafard di Conto Corrente, e nel fontempo fomunifherà alla banfa l’addebito sul 
fonto forrente banfario dell’Ente;

- fhe sulla base delle predete fonsiderazioni, l’Uffio Provveditorato ritene fongruo, per l’annualità 
forrente, profedere alla prenotazione di una somma pari ad € 250,00 (iva influsa), al fne della foper-
tura efonomifa per l’utlizzo della Viafard, e della “Quota assofiatva annuale per il servizio” fhe risulta 
essere pari ad € 15,49 (iva influsa) - fodife fig n.ro Z2B3A56DB5 ;

Ateso altres: :

          - fhe la presente determinazione sensi dell'art. 29 del D.lgs 50/2016 fome previsto dal D.lgs n.ro  
33/2013 viene pubblifata sul proflo dell'Ente inerente “l'amministrazione trasparente”;

- fhe verrà notffata alla dita aggiudifataria gli estremi dell'impegno atestante la fopertura fnanzia-
ria e del relatvo ordine ai sensi dell'art 19, fomma 1 del Dlgs 267/2000;

Determina n. 121 del 03/02/2025 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



- della regolarità fontributva dell'operatore efonomifo afdatario fosì fome desumibile dal D.U.R.C. 
afquisito online presso i sit degli Ent prepost al suo rilasfio fhe risulta essere in forso di validità e at-
testa posizioni fontributve regolari (n. 44305333 Protofollo ) INPS fon sfadenza validità al 22 Maggio 
2025.

-  le spese in questone hanno faratere gestonale, e sono quindi di esflusiva fompetenza del Dirigen-
te o del Funzionario delegato;

                                 
                                                                  DETERMINA

- di profedere per le motvazioni indifate in premessa, alla prenotazione di una somma pari ad € 
250,00 (iva influsa) a favore di Telepass s.pa, avente sede legale in Via Bergamini- 50-00159-Roma 
(RM)- f.f.09771701001 al fne della gestone dell’utlizzo Sistema di firfolazione Viafard/telepass - (fo-
dife fig n.ro Z2B3A56DB5);

- di impegnare una somma di € 250,00 (iva influsa) nell’ambito del  Cap. 303500720000/0 (Provvedito-
rato Prestazioni di servizio), del bilanfio di previsione 2025- 2027, annualità 2025;

- di dare ato fhe tute le informazioni inerent la spesa in argomento sono fontenute nell’allegata 
sfheda fontabile;

- di disporre la pubblifazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente 
del sito web della Provinfia di Parma ai sensi dell’art.33/2013 e s.m.i. riguardante gli obblighi di pubbli-
fità, trasparenza e difusione di informazioni da parte delle pubblifhe amministrazioni;

6- di dare ato fhe l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2025;

- di dare ato fhe per il sotosfrito Funzionario responsabile di EQ non sussistono le fondizioni di fon-
fito di interesse e  art. 6 bis della legge 241/1990, fome introdoto dalla Legge 190/2012

-

-

Sottoscritta dal   Responsabile  
(SCHIANCHI PAOLO)

con firma digitale

Determina n. 121 del 03/02/2025 pag. 3/3

copia informatica per consultazione

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf


Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 398 / 2025

Esercizio 2025

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2025

S 303500720000 / 0 Impegno 351 / 2025 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 250,00

PROVVEDITORATO Prestazioni servizio 11 - Altri servizi generali 1030299 - Altri servizi

1030299999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Totale Impegni 250,00

copia informatica per consultazione



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INPS_44305333 Data richiesta 22/01/2025 Scadenza validità 22/05/2025

Denominazione/ragione sociale TELEPASS S.P.A.

Codice fiscale 09771701001

Sede legale VIA LAURENTINA N 449 ROMA RM 00142

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UNITA' ORGANIZZATIVA PROVVEDITORATO - ECONOMATO 

Determinazione Dirigenziale n. 121 / 2025 

Proposta n. 398/2025

Oggetto:    ADESIONE AL SERVIZIO DI PEDAGGIO AUTOSTRADALE DENOMINATO 
VIACARD - ANNUALITA' 2025 - CODICE CIG N.RO Z2B3A56DB5 - 
DETERMINAZIONE CON PRENOTAZIONE DI SPESA 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 303500720000/0 - VIA CARD QUOTA ANNO 2025
Cod.V Livello 1030299999 
 - Impegno n.351/2025 – euro €250,00 
----

Parma, lì 03/02/2025 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

SCHIANCHI PAOLO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


